اس طرح گویا ۱۹۳۵ء میں رسمی تعلیم کا اہتمام ہو گیا اور انہوں نے والد کی خواہش پر سندیلہ ہی میں طب کا آغاز کر دیا۔ اس درمیان "اشفاق منزل" کی تعمیر مکمل ہو چکی تھی اور والد کا مستقل قیام وہیں تھا۔ والدین مولانا سے بے حد محبت کرتے تھے اور عرصے سے ان کا گھر آباد رکھنے کے متمنی تھے۔ چنانچہ ۲۵ اکتوبر ۱۹۳۵ء (مطابق رجب ۱۳۵۴ھ) کو جو دھری محمود علی کی صاحبزادی ضدبجہ بیگم سے ان

کی شادی ہو گئی (جنہوں نے "۷" اکتوبر ۱۹۸۳ء کو بمقام کراچی انسٹال کیا) رفیقہ حیات کی معیت اور مطب کی مصروفیت کے باوجود لکھنؤ جیسے عظیم الشان شہر کے مقابلے میں شاید سندید کے ماحول میں ان کا جی نہیں لگا۔ بعض احباب اور بزرگوں کے شورہ پر وہ کانپور چلے گئے اور چمن گنج میں مطب شروع کر دیا۔